
SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

Grumbullimi, transporti, trajtimi i Mbetjeve Spitalore te Rrezikshme(mbetjet patologjike, mbetje 

infektuese dhe instrumentat e mprehte), duke perjashtuar mbetjet me rrezik kimik dhe radioaktiv: 

 

- Do te realizohet 3 here ne jave ne ora 10.00. 

 

Operatori Ekonomik fitues, ne momentin e lidhjes se kontrates, e ne vazhdim, duhet te pajise 

Institucionin me konteiner, sipas mbetjeve (plastik dhe kartoni ) dhe qese plastike  te çertifikuara, 

sipas standarteve ne te cilat do te grumbullohen mbetjet spitalore te rrezikshme.  

Vlera e konteinere perkates, sipas mbetjeve ( plastik  ) dhe transporti i mbetjeve spitalore jane te 

inkluduara ne vleren e zerit “Emertimi” 

Teknologjia e perdorur per trajtimin e mbetjeve nuk duhet te kete ndikim ne mjedis,  duhet te 

beje te mundur trajtimin e mbetjeve spitalore te specifikuara me siper me nje nga metodat per 

trajtim dhe asgjesim te cituara ne “shtojcen 3 te Rregullore Nr. 6, date 30/11/2007 

Mjetet e transportit duhet te kene sinjalistiken perkatese si dhe duhet te plotesoje standartet per 

transport te mbetjeve te rrezikshme spitalore te percaktuare sipas shtojces 2 dhe 4 te Rregullore 

Nr. 6, date 30/11/2007 

Teknologjia e perdorur duhet te jete e standartizuar ISO dhe te kete certificate CE ose ekuivalent 

Operatori Ekonomik duhet te jete i certifikuar ne standartet:  

EN ISO 14001:2004, EN ISO 9001:2008, BS OHSAS 18001:2007  

Sherbimi do te realizohet ne perputhje me ligji Nr. 9010, date 13/02/2003 “Per administrimin e 

mbetjeve te ngurta”; ligji Nr. 9537, date 18/05/2006 “Per administrimin e mbetjeve te 

rrezikshme”; VKM Nr. 99, date 19/02/2005;  Rregullore Nr. 6, date 30/11/2007 “Per trajtimin 

e mbetjeve spitalore” te Ministrise se Mjedisit, Pyjeve dhe Administrimit te Ujerave dhe 

Ministrise se Shendetesise, Vendimit nr.798 dt29/09.2010 “Per miratimin e rregullores”Per 

administrimin e mbetjeve spitalore””. 

- afati i realizimit te sherbimit do te jete nga data e nenshkrimit te kontrates deri ne 31 

dhjetor 2017 

 

 

SHËRBIMET DHE GRAFIKU I EKZEKUTIMIT 

 

 

Shërbimi që kërkohet: Evadim mbetje te rrezikshme 

 

 

Afatet e ekzekutimit:  nga momenti i  lidhjes se kontrates deri ne 31.12.2017 

 

 

 


